

Przegląd wydarzeń – 14.08.2023

14 sierpnia 2023

Przegląd 10 wiadomości przygotowywany przez portal Euroislam.pl.

1. ISIS ostatnimi atakami w Syrii próbuje odzyskać znaczenie w regionie wobec coraz bardziej postępującej normalizacji między reżimem Asada a państwami arabskimi. W poniedziałek w Rakce ISIS zabiło 10 żołnierzy i funkcjonariuszy rządowych, a w czwartek zaatakowano autobus wojskowy zabijając kolejnych 23 żołnierzy w Daje az-Zaur. Syria nie jest już ośrodkiem grawitacji Państwa Islamskiego, skuteczniejsze okazują się działania na innych obszarach. O spadającym znaczeniu ISIS świadczy chociażby spóźniona reakcja na zabicie poprzedniego lidera, o którym Turcja poinformowała w kwietniu, a nowego emira przedstawiono dopiero w ubiegłym tygodniu.

2. Dlaczego Unia Europejska nie uzna całego Hezbollahu za organizację terrorystyczną, zastanawia się w "Newsweeku" Arsen Ostrovsky. Dlaczego utrzymywany jest sztuczny podział na zakazane skrzydło militarne oraz legalne skrzydło polityczne? I to mimo tego, że USA i Wielka Brytania uznały cały Hezbollah za organizację terrorystyczną, a także poszczególne państwa UE, takie jak Niemcy, Czechy, czy Austria. Jednym z powodów są historyczne związki Francji z Libanem i wyrażona obawa, że zdestabilizuje to bardziej sytuację polityczną w tym kraju, która jest już od kilku lat daleka od stabilizacji.

3. Narastają napięcia w Libanie. W czwartek ostrzelano samochód ministra obrony Maurice'a Slima, jemu samemu nic się nie stało. W środę dwie osoby zostały zabite podczas starć między wojskiem a lokalnymi mieszkańcami, gdy na autostradzie wywróciła się ciężarówka z amunicją. Wydarzyło się to w okolicy zamieszkałej przez chrześcijan; zginęła jedna osoba ze

społeczności lokalnej i jeden członek Hezbollahu. Hezbollah obwinia chrześcijańskie milicje o atak na konwój, z kolei chrześcijanie piszą, że to milicja Hezbollahu otworzyła ogień do cywilów. Jednocześnie na południu narastają napięcia pomiędzy Libanem i Izraelem, prowokowane przez Hezbollah.

4. Pięć kobiet zostało poważnie pobitych w pociągu z Hamburga do Hannoveru. Jak podaje policja, wracając w niedzielę w nocy z imprezy ulicznej w Hamburgu zostały zaatakowane przez pięciu mężczyzn o „południowym imigracyjnym wyglądem”. Wszystkie kobiety trafiły do szpitala. Mężczyźni uderzali je i kopali w głowy. Kobiety w wieku 19-26 lat miały być zbyt głośne, ale policja sprawdza też homofobiczny wątek napaści.

5. Unia Europejska finansuje turecką sektę pomimo tego, że jest ona na liście niemieckiego Urzędu Ochrony Konstytucji. Ismailaga, sekta suficka, odłam Nakszbandijji, promuje wprowadzenie szariatu, uznaje demokrację za rzecz „niewiernych” i odrzuca równe prawa kobiet, a mimo to w ramach Erasmusa otrzymuje ponad 31 tysięcy euro. To środki przyznane przez Komisję Europejską w ramach programu przeciwko dyskryminacji muzułmanów. W ostatnich latach głośny był skandal wokół jednego z przywódców sekty, który zmusił swoją nieletnią córkę do ślubu w wieku sześciu lat, poddając ją tym samym seksualnym nadużyciom.

6. Pomimo wycofania się z Afganistanu, USA ciągle wysyłają tam miliardy dolarów, twierdzi raport Specjalnego Głównego Inspektora ds. Rekonstrukcji Afganistanu. USA wysłały 2 miliardy dolarów pomocy humanitarnej oraz 3,5 miliarda do rezerw banku centralnego, żeby ustabilizować gospodarkę. „Przeciwnicy, tacy jak talibowie, ale nawet „frenemies” (przyjaciele i wrogowie zarazem), tacy jak Pakistan, nauczyli się, że mogą brać pieniądze nie dając w zamian nic, czego oczekujemy i nie doświadczając żadnych reperkusji z tego powodu”, twierdzi współpracownik Foundation for Defense of Democracies Bill Roggio. Przedstawiciele rządu nie są w stanie zapewnić komisji czy nie finansują faktycznie pieniędzmi

amerykańskiego podatnika rządów talibów.

7. W zatrważającym tempie rośnie przemoc seksualna w Sudanie, ostrzega ONZ. „Alarmujące świadectwa przemocy seksualnej, o których słyszy się od ludzi, którzy zbiegli do Port Sudan, to tylko ułamek tych powtarzanych na obrzydliwą skalę w ogniskach konfliktu w całym kraju”, powiedział przedstawiciel organizacji pomocowych ONZ Edem Wosornu. Obawy dotyczą też odnowienia konfliktu w Darfurze wzdłuż podziałów etnicznych. Około 4 milionów osób uciekło z miejsc konfliktów, z czego 900 tys. przedostało się poza granice kraju.

8. Diyanet, tureckie ministerstwo ds. religii, otrzymało kolejne 276 milionów lir dodatku w tegorocznym budżecie. Na cały rok 2023 alokowano już 36 miliardów lir tureckich, więcej niż w innych ministerstwach i o 123% więcej niż w roku poprzednim. Celem Diyanetu pod rządami islamistycznej AKP jest umocnienie władzy państwowej i zagranicznych wpływów przez propagowanie ideologii politycznego islamu.

9. Prezydent Wenezueli Nicolas Maduro obciąża europejskich przywódców za akty spalania Koranu. Potępiając spalenie Koranu dla libańskiej Al Mayadeen TV, powiedział: „Cisza europejskich liderów wobec spalania kopii Koranu jest zaskakująca, co oznacza współudział w tym przestępstwie”. Jego słowa natychmiast zacytowała rosyjska agencja informacyjna TASS. Wenezuela blisko współpracuje z Teheranem i z Moskwą.

10. Region Aceh nakazuje niepowiązanym rodzinnie kobietom i mężczyznom przebywać osobno w przestrzeni publicznej i w samochodach. Konserwatywna prowincja Indonezji zastrza prawo, dostosowując je do fundamentalistycznej wersji szariatu. Do roku 2045 Aceh chce ukształtować pobożne islamskie pokolenie kierujące się zasadami islamu w codziennym życiu. Nieznane są konsekwencje naruszania zakazu, ale w Acehu powszechnie stosowane są kary chłosty za cudzołóstwo.

Na podstawie: AlArabiya.net, ThemediaLine.org, Newsweek.com,

Al-Monitor.com, Mopo.de, Volksblatt.at, Midmichigannow.com,
Aawsat.com, MEForum.org, Polygraph.info, TheJakartaPost.com
Źródło: Euroislam.pl